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  FFllaasskkppoosstteenn 
 

 
KAMRATSKAP ÖRLOGSTRADITION SJÖFÖRSVAR 

 
 
Ordförandens spalt 
Notholmssäsongen är över och ön är 
bommad för i år. Notholmsgruppen har i 
sommar gjort ett fantastiskt jobb med 
köksbryggan, taket på köket och 
nedgrävning av elkabel till fiskeboden (och 
så småningom även till toahusen). 
Nytt tak har också "scenen" på dansbanan 
fått. Ny spis i köket höll jag på att glömma! 
Badflotten har bytts ut med bidrag från 
Notholmsglinas kassa.  
  

 
Sven-Gösta knopar och Tommy hejar på  

Foto Lennart Nilsson 

 
Vid senaste styrelsemötet gick vi noggrant 
igenom de protokoll som skrevs vid 
medlemsmötena och där finns en hel del 
goda förslag som vi får titta närmare på  
under -07. Under nästa år måste vi lösa 
problemet med vatteninträngning i bunkern, 
ett intressant förslag är att lägga en 

plåtskoning med trätrall på över det utsatta 
stället. 
Så till sist önskar jag alla medlemmar med 
familjer  
GOD JUL och ETT GOTT NYTT ÅR! 
 
Kåge 
 

Arbetsdagen 
Lördagen den 14 oktober stoppade vi om 
Notholmen inför vintern. Vi, det var ett  
 

 
Kaffe smakade gott efter arbetet  

Foto Lennart Nilsson 

 

drygt dussintal herrar och damer som  
infann sig på holmen vid 10-tiden på dagen. 
Denna gång flöt allt på utan liknande 
äventyr som utspelade sig förra hösten. Det 
som uppmärksammades mest denna gång 
var de goda bullarna som damerna tagit 
med sig. Nu får vi snällt vänta på att kung 
Bore drar sig tillbaks till norr nästa vår. 
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Sista dansen för i år Foto Lennart Nilsson 

 

 

Skeppsholmsdagen 
Söndagen den 10 september styrde jag mina 
steg över bron till Skeppsholmen. Fram för 
allt var jag intresserad av att titta på briggen 
Stockholm som höll på att riggas, men 
nästan lika mycket drog M 20, MTB, Spica 
med flera. 
 

 
Från riggen på briggen Stockholm  

Foto Lennart Nilsson 

 

Man fick gå ombord på de flesta båtarna, 
jag gick ombord på Stockholm där jag och 
andra barn fick klättra upp i riggen om vi 
ville. Och gissa om vi ville! Ja, inte så där 
jättemycket, men vad gör man inte som 
”seglande reporter”. På darriga ben äntrade 
jag upp i riggen för att ta några bilder på 
näraliggande båtar.  
 

 
MTB och spica i ”riggperspektiv”  

Foto Lennart Nilsson 

 

 
Men det fanns mycket annat att göra bland 
annat föreläste Göran Romare från 
Stockholmsbriggen om att ”vända genom 
vind” med en brigg. Man kunde även göra 
en historisk vandring på skeppsholmen, 
dykerihistorisk förening hade visning av  
 

 
M 20 vid kajen Foto Lennart Nilsson 

 
påklädning av en tungdykare, där kunde vi 
barn även få certifikat som handpumpare 
men då var jag redan trött efter 
riggäntringen så det fick vara. Flottans 
Mäns Blåsorkester från Nynäshamn skulle 
spela enligt programmet men även det 
missade jag. Men ett besök på denna dag 
nästa år rekommenderas varmt, för det 
fanns väldigt mycket att se och göra för 
hela familjen. 
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En dag i paradiset 
Jo den här dagen på sensommaren kallas så. 
  

 
En paradisisk färd i 50 knop Foto Tommy Carlsson 

 

Man förstår varför om man har en viss 
förkärlek till snabba båtar med 57-liters 
V18 motorer. En del av dem närmare 
bestämt med 3 st. sådana maskiner. Det är 
Mtb-veteranerna som har träff för alla sina 
medlemmar varje år i september-oktober 
någon gång. Känslan att åka med är ganska 
speciell och måste upplevas för den är svår 
att beskriva.  
 

 

 
Fullt ös, medvetslös!!! Foto Tommy Carlsson 

 

 

Den här dagen fungerade alla båtar som de 
skulle och vi fick uppleva både en tur med 
T-26 och T-46. T-26 är 20 x 5 meter, väger 
27 ton och toppar 51,5 knop. Den har 60 år 

på nacken, förlåt kölen, men fungerade 
perfekt denna soliga dag.  
Ljudet vid maxfarten år nästan olidligt så 
man blir försedd med hörselkåpor av 
besättningen. 
T-46 är 23 x 5,9 meter, väger 45 ton och 
toppar bara 50 knop. Den som är 
intresserad av att bli medlem kan ansöka på 
deras hemsida. Man behöver inte ha gjort 
lumpen i flottan för att bli medlem. Läs mer 
på www.mtbveteraner.org  
 
Tommy Carlsson 
 
 

 
Motorerna vrålar Foto Tommy Carlsson 

 

 

 

 

 

 

Boulekvällen den 25 oktober 
Ja, här skulle ett reportage om boulekvällen 
in, men tyvärr var vi bara två medlemmar 
som dök upp. Eftersom vi var den enda 
gruppen där den kvällen så vart det lite 
pinsamt då hallen hölls öppen enkom för 
oss. Men vi är trots detta välkomna den 24 
januari mellan klockan 18-21. Men då är 
det nog bäst att vi lägger in en föranmälan 
till mig, Lennart Nilsson, senast den 19 
januari på telefon 08-641 3116 eller 0709-
245524. 
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Kalendarium 
 
– Boulekväll den 24 januari 2007 18-21 
”Lillehallen” invid bollhallen i Hovsjö. 
 
– Årsmöte hålls i preliminärt den 24 mars 
16.00 i lokalen Nydalavägen 34. 
OBSERVERA att denna tidsangivelse 
endast är preliminär då bokningen av 
lokalen inte är klar. Alla medlemmar med 
maka/sambo hälsas hjärtligt välkomna. 
 
Ur serien ”Hur gör djur på Notholmen” 

följer här avsnittet ”moderna 

familjeförhållanden”. 
Som många av er vet härbärgerar vår lilla 
vik innanför Notholmen sedan flera år en 
något udda familjekonstellation.  
 

 
En seglande trio Foto Lennart Nilsson 

 

 
Den består av mamma och pappa knölsvan 
(prefixet syftar inte på pappans 
karaktärsdrag) och en, ja vad ska man kalla 
honom, lite mer glamorös familjemedlem. 
 
 
 

Kamratföreningen Flottans Män Södertälje 
Ansvarig utgivare: Kåge Larson 
Produktionsgrupp: Lennart Nilsson, Olle 
Axelsson och Kåge Larson 

 
 
 
 
Denna någon är en sångsvan som med 
näbb(ar) och simfötter vildsint försvarar 
trions revir. Under dessa strider trumpetar 
sångsvanen högljutt och frekvent så det 
ekar över fjärden.  
 
Ungar har det blivit flera gånger också för 
knölsvansparet, i år tror jag det överlevde 
fyra gråa små telningar till hösten. I boet 
som låg i vassen i närheten av fiskebryggan 
låg två ägg kvar som inte hade kläckts. 
Äggen var troligen inte befruktade då de 
endast innehöll vita utan några fasta 
strukturer och gula. Ett av äggen finns att 
beskåda i klubbstugan. 
 
 

 
En knöl och en sångare Foto Lennart Nilsson 

 
 
På bilden ovan syns skillnaderna på 
näbbarna hos de två arterna. Till höger i 
bild syns sångsvan, Cygnus cygnus och till 
vänster knölsvan, Cygnus olor.  
Vi får hoppas att vi får se dem med ungar i 
viken även nästa år! 
 

Tryckt av Larssons Offset AB  
Postadress: Box 51, 151 21 Södertälje  
Tfn: 08-550 695 95. Fax: 08-550 679 79 
 


